
PROTOKÓŁ NR 7/07
z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa Publicznego,

 Drogownictwa i Komunikacji
odbytego w dniu 21 sierpnia 2007 roku

Komisja  Bezpieczeństwa  Publicznego,  Drogownictwa  i  Komunikacji
odbyła posiedzenie w następującym składzie osobowym:
1. Pan Stanisław Repeć                     - Przewodniczący Komisji
2. Pan Jan Tymicki                            - Z-ca Przewodniczącego Komisji
3. Pan Henryk Czerniej                     - Członek Komisji
4. Pani Teresa Hałas                          - Członek Komisji
5. Pan Ludwik Kafarski                    - Członek Komisji
6. Pani Anna Mróz                            - Członek Komisji
7. Pan Andrzej Nizioł                        - Członek Komisji
8. Pan Janusz Pędzisz                        - Członek Komisji
9. Pani Urszula Repeć                       - Członek Komisji
10. Pan Jan Sawa                               - Członek Komisji
11. Pan Henryk Małysz                     - Członek Komisji
z udziałem:

1. Pana Dariusza Pylaka       - Komendanta Powiatowego Państwowej Straży  
        Pożarnej w Krasnymstawie 

2. Pana Kazimierza Polskiego   - Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego
        w Krasnymstawie

3. Pana Piotra Banacha              - Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych    
              w Krasnymstawie

4. Pana Henryka Korólczyka     - Kierownika Sekcji Drogowo – Mostowej   
                                       i Zamówień Publicznych w ZDP w Krasnymstawie

5. Pana Andrzeja Kmicica          - Wicestarosty
6. Pana Marka Nowosadzkiego  - Przewodniczącego Rady Powiatu 

    w Krasnymstawie
Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Komisji – Pan Stanisław Repeć otworzył obrady, powitał
radnych  oraz  zaproszonych  gości.  Przedstawił  poniższy  porządek  posiedzenia
doręczony wraz z zawiadomieniem o zwołaniu posiedzenia Komisji:
1. Ocena  działalności  Powiatowej  Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Krasnymstawie

oraz  jednostek  OSP  wchodzących  w  skład  krajowego  Systemu  Ratownictwa
Gaśniczego na terenie powiatu krasnostawskiego.

2. Informacja  na  temat  działalności  Inspektoratu  Nadzoru  Budowlanego
w Krasnymstawie.

3. Informacja o stanie realizacji remontów cząstkowych na drogach powiatowych.
Następnie  Przewodniczący  Komisji  zgłosił  wniosek  o wprowadzenie  do

porządku posiedzenia jako punkt 4 i 5 następujących dodatkowych tematów:
4. Zaopiniowanie wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2007 roku.
5. Sprawy bieżące w zakresie działania Komisji. 



Komisja przy 11 głosach „za” tj. jednogłośnie przyjęła powyższy porządek
posiedzenia  z  uwzględnieniem  dodatkowych  punktów  zgłoszonych  przez
Przewodniczącego  Komisji,  po  czym  przystąpiła  do  realizacji  powyższego  planu
posiedzenia.

Ad.1 Pan  Dariusz  Pylak  Komendant  Powiatowej  Państwowej  Straży  Pożarnej
w  Krasnymstawie  przedstawił  informację  na  temat  działalności  Powiatowej
Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Krasnymstawie  oraz  jednostek  OSP wchodzących
w  skład  krajowego  Systemu  Ratownictwa  Gaśniczego  na  terenie  powiatu
krasnostawskiego. Pisemna informacja stanowi załącznik do protokołu.

Komisja  przy  11  głosach  „za”  tj.  jednogłośnie  postanowiła  przyjąć
informację  oraz  wyrazić  pozytywną  ocenę  na  temat  działalności  Powiatowej
Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Krasnymstawie  oraz  jednostek  OSP wchodzących
w  skład  krajowego  Systemu  Ratownictwa  Gaśniczego  na  terenie  powiatu
krasnostawskiego.

Ad.2  Pan  Kazimierz  Polski  przedstawił  informacje  na  temat  działalności
Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Krasnymstawie za  rok 2006
i I półrocze roku bieżącego. Pisemna informacja stanowi załącznik do protokołu.

Pan  Ludwik  Kafarski  zapytał  o  tryb  postępowania  w  przypadku
wystąpienia samowoli budowlanej.

Pan  Kazimierz  Polski  wyjaśnił,  że  w przypadku stwierdzenia  samowoli
budowlanej  PINB przeprowadza  postępowanie  zgodnie  z  ustawą  o  postępowaniu
egzekucyjnym  w  administracji.  PINB  nakłada  grzywnę  celem  przymuszenia
wykonania  nałożonego  obowiązku  rozbiórki  w  postępowaniu  egzekucyjnym,
następnie jest  przeprowadzane wykonanie  zastępcze polegające  na zawiadomieniu
zobowiązanego  do  wykonania  rozbiórki  obiektu  budowlanego  wraz  z  wykazem
kosztów  wykonania  zastępczego  z  wezwaniem  do  uiszczenia  na  pokrycie  tych
kosztów. Wcześniej  wspomniane koszty zapewnia Wojewódzki  Inspektor  Nadzoru
Budowlanego  w  Lublinie.  Powiatowy  Inspektor  Nadzoru  Budowlanego
poinformował,  że są  pewne problemy ze znalezieniem wykonawców chętnych do
zajmowania  się  tego  typu  pracami.  Powiedział,  że  dobrze  byłoby,  żeby  powstała
jedna  firma  na  terenie  województwa,  która  zajmowałaby  się  realizacją  zadań
związanych z rozbiórką  obiektów budowlanych. Nadmienił,  że z tytułu dokonania
rozbiórki  obiektów budowlanych samowolnie  zrealizowanych w latach  ubiegłych,
w 2006 roku uzyskano i przekazano do budżetu 45 194 zł.

Pan  Ludwik  Kafarski  zapytał  o  ilość  złożonych  odwołań  i zażaleń  od
decyzji PINB.

Pan  Kazimierz  Polski  poinformował,  że  w  roku  2006  złożono
24 odwołań  i  zażaleń,  natomiast  do sądu administracyjnego zaskarżono 2 decyzje
WINB w Lublinie utrzymujące w mocy decyzje PINB Krasnystaw. W roku bieżącym
złożono: 9 odwołań, 2 skargi do sądu administracyjnego oraz do Głównego Urzędu
Nadzoru Budowlanego – zaskarżono 1 decyzję. 



Komisja  przy  11  głosach  „za”  tj.  jednogłośnie  postanowiła  przyjąć
informację  na temat działalności Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego
w Krasnymstawie.

Ad.3  Dyrektor ZDP w Krasnymstawie Pan Piotr Banach  przedstawił informacje na
temat stanu realizacji remontów cząstkowych w 2007 roku na drogach powiatowych
z  podziałem  na  poszczególne  gminy.  Przedstawił  ilość  i  koszt  wykonanych
remontów: asfaltem lanym i masą na zimno oraz emulsją i grysami. Ogółem w całym
powiecie  wg  stanu  na  dzień  31.07.2007  r.  koszt  remontów cząstkowych  wyniósł
491  731,10  zł.  Nadmienił,  że  przy  występujących  dużych  ubytkach  na  drogach,
wykonywane remonty cząstkowe tylko w pewnym stopniu poprawiają  stan drogi.
Poinformował,  że  w  połowie  września  ZDP dokona  ponownego  przeglądu  stanu
nawierzchni dróg i określi potrzeby w zakresie wykonania dodatkowych remontów
przed  zimą.  Pisemna  informacja  z  realizacji  remontów  cząstkowych  stanowi
załącznik do protokółu.

Dyrektor  ZDP  w  Krasnymstawie  zgłosił  potrzebę  zorganizowania
posiedzenia wyjazdowego Komisji  w celu dokonania przeglądu stanu nawierzchni
dróg powiatowych.

Wicestarosta  Pan  Andrzej  Kmicic  zwrócił  się  do  Dyrektora  ZDP
o  niezwłocznie  przeprowadzenie  prac  remontowych  na  ulicy  Granicznej
w Krasnymstawie, tj. zlikwidowanie przełomów  powstałych podczas wykonywania
kanalizacji  sanitarnej.  Wicestarosta  podkreślił,  żeby  to  zadanie  zostało
przeprowadzone  ze  środków  przeznaczonych  w  budżecie  ZDP  na  remonty
cząstkowe. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Marek Nowosadzki zwrócił uwagę, że
ulica  Graniczna jest  często  tematem interpelacji  radnych.  Zapytał  czy  planuje  się
wykonanie modernizacji ul. Granicznej na rok przyszły.

Dyrektor  ZDP  Pan  Piotr  Banach  w  odpowiedzi  na  powyższe  pytania
dotyczące  ul.  Granicznej  wyjaśnił,  że  modernizacja  tej  ulicy  może  być
przeprowadzona  wówczas,  gdy  zostanie  wybudowany  kanał  burzowy,  a  to  jest
zadaniem  samorządu  miasta  Krasnegostawu.  Zapewnił,  że  zostaną  zlikwidowane
istniejące  przełomy  i  zadeklarował,  że  te  prace  zostaną  wykonane  do  połowy
października  b.r.  Następnie  poruszył  sprawę  wykonania  wykonania  zjazdów  do
posesji przy ul. Witosa w Krasnymstawie. Poinformował, że zostało zawarte zawarte
porozumienie z samorządem Miasta Krasnegostawu dotyczące przyznania powiatowi
pomocy  finansowej  z  budżetu  miasta  w  wysokości  10  000  zł  na  realizację  tego
zadania. Ponadto Dyrektor ZDP poinformował,  że istnieje konieczność  wykonania
w trybie pilnym zabezpieczenia konstrukcji mostu w Borowicy.

Pan  Henryk  Czerniej  zgłosił  wniosek aby  na  następnym  posiedzeniu
Komisji  została  przyjęta  informacja  dotycząca  realizacji  porozumień  powiatu
krasnostawskiego z gminami w zakresie realizacji zadań drogowych.

Komisja  jednogłośnie  pozytywnie zaopiniowała  powyższy  wniosek
zgłoszony przez Pana Henryka Czernieja.

Pan  Jan  Sawa  poinformował,  że  w  dalszym  ciągu  istnieje  problem
związany z wykonaniem zjazdów do posesji przy drodze Łopiennik – Rejowiec.



Pan  Henryk  Czerniej  zapytał  czy  jest  zaplanowana  przebudowa  drogi
krajowej S – 17 w związku organizacją  Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej Euro
2012.

W  odpowiedzi  Pan  Piotr  Banach  poinformował,  że  jest  planowana
przebudowa drogi krajowej S – 17 na odcinku Piaski – Hrebenne. Dodał również, że
jest  planowana  budowa  obwodnic  w  miejscowościach:  Izbica,  Łopiennik
i Fajsławice.

W związku z tym, że nie było więcej głosów w dyskusji Przewodniczący
Komisji  poddał  pod głosowanie przyjęcie informacji  o stanie realizacji  remontów
cząstkowych na drogach powiatowych.

Komisja przy 11 głosach „za” tj. jednogłośnie przyjęła informacje o stanie
realizacji remontów cząstkowych na drogach powiatowych. 

Ad.4  Wicestarosta  Pan  Andrzej  Kmicic  przedstawił  informacje  o  przebiegu
wykonania  budżetu  powiatu  za  I  półrocze  2007  roku.  Poinformował,  że  zgodnie
z  ustawą  o  finansach  publicznych  Zarząd  Powiatu  w  terminie  do
31  sierpnia  przyjmuje  informację  i  przedstawia  ją  Radzie  Powiatu  oraz  RIO.
Przedstawił  główne  wskaźniki  wykonania  budżetu  oraz  podkreślił,  że  realizacja
budżetu powiatu przebiega w sposób prawidłowy. 

Pan  Ludwik  Kafarski  zapytał  czy  istnieje  zagrożenie,  jeśli  chodzi
o  wykonanie  budżetu  w  związku  z  realizacją  projektu  unijnego  pod  nazwą
„Restauracja Kolegium Pojezuickiego”.

 Wicestarosta Pan Andrzej Kmicic poinformował, że w okresie od miesiąca
kwietnia do lipca 2007 r. wystąpiły opóźnienia i odstępstwa przez Wykonawcę  od
realizacji  robót  zgodnie  z  harmonogramem  rzeczowo  –  finansowym.  Różnica
pomiędzy  wartością  robót  objętych  harmonogramem  a  wartością  robót
wyfakturowanych przez Wykonawcę wynosi około 300 tys zł. Ponadto w związku z
wystąpieniem  wykonania  niezbędnych  robót  dodatkowych,  warunkujących  dalszą
prawidłową realizację inwestycji, a których nie można było przewidzieć wcześniej,
czyli na etapie projektowania, może zaistnieć konieczność wyasygnowania z budżetu
powiatu  środków  własnych  w  wysokości  około  300  tys.  zł.  I  dodał,  że  roboty
dodatkowe  dotyczą  głównie  wzmocnienia  konstrukcyjnego  budynku  i  więźby
dachowej i są konieczne dla bezpieczeństwa obiektu. I dodał, że roboty dodatkowe
dotyczą  głównie  wzmocnienia  konstrukcyjnego  budynku  i  więźby  dachowej  i  są
konieczne dla bezpieczeństwa obiektu.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedstawioną informację
przez  Wicestarostę  Pana  Andrzeja  Kmicica  z  wykonania  budżetu  powiatu  za
I półrocze 2007 roku.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała                                 Przewodniczący Komisji

 Anna Babicz                                           Stanisław Repeć


